
   

Ministero dell’Istruzione 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PROF. GIUSEPPE COSTANTINO SOZ” 
Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di Primo Grado 

Telefono e fax 0832/757637 

e-mail leic86900l@istruzione.it posta certificata leic86900l@pec.istruzione.it 

Via Elia, 103 – 73019 TREPUZZI (LE) – C.F. 80012180750 

www.ic1trepuzzi.edu.it 

Protocollato agli Atti digitali della scuola 
con num. di prot. [vd. segnatura] Al personale interessato 

All’Albo online 

Sito web 

Amministrazione Trasparente 

Canale telegram 

 

OGGETTO: Determina di assunzione a tempo determinato personale DOCENTE e ATA - Utilizzazione delle 

risorse di cui all’art. 58, commi 4 ter e 4 quater, del DL n.73/2021 convertito, con modificazioni, dalla legge 23 

luglio 2021, n. 106 – Proroga contratti personale DOCENTE e ATA. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO l’art. 58, comma 4-ter e 4-quater D.L. 73/2021, recante “Misure urgenti per la scuola” Attivazione di 

ulteriori incarichi temporanei per l’avvio dell’anno scolastico 2021/2022; 

VISTE le note ministeriali del Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e strumentali   AOODGRUF19024 del 

25/08/2021, 9701 del 3/09/2021, 20961 del 22/09/2021 e 373 del 24/03/2022, recanti la comunicazione delle 

risorse finanziarie assegnate a ciascun Ufficio Scolastico Regionale da destinare alle Istituzioni Scolastiche per 

l’attivazione di ulteriori incarichi temporanei per l’anno scolastico 2021/2022, ai sensi dell’art. 58, comma 4-quater, 

del D.L. 73/202; 

CONSIDERATO che in data 21 settembre u.s. è stato adottato il provvedimento n. 29769 con il quale si è 

proceduto all’assegnazione, nei confronti delle Istituzioni scolastiche della regione, delle risorse argomentate in 

oggetto, accantonando, come indicato nella nota 19701 del 3/09/2021 dell’Ufficio IX della Direzione Generale delle 

risorse umane del Ministero dell’Istruzione, il 5 per cento per l’eventuale sostituzione del personale incaricato; 

VISTA la propria determina del 30/12/2021 prot. 4477/U avente ad oggetto: “Determina proroga personale docente 

e ATA covid”; 
VISTO il decreto legge 21 marzo 2022, n.21 art.36-recante “Misure urgenti per la scuola”; 

TENUTO CONTO di quanto previsto dalla nota M.I. prot. n. 373 del 24/03/2022 “Al fine di corrispondere alle 

esigenze delle istituzioni scolastiche connesse all'emergenza epidemiologica, il termine dei contratti sottoscritti ai 

sensi dell'articolo 58, comma 4-ter, lettere a) e b), del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 23 luglio 2021, n. 106, e prorogati fino al 31 marzo 2022, può essere prorogato fino al 

termine delle lezioni dell'anno scolastico 2021/2022, e comunque non oltre il 15 giugno 2022, salvo che per le 

scuole dell'infanzia statali di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 19 febbraio 2004, n. 59 nelle quali il 

termine è prorogato fino e non oltre il 30 giugno 2022 nel limite delle risorse di cui al secondo periodo”; 

VISTA la nota USP LECCE n. 6117 del 02.04.2022 con cui è stato assegnato il budget alle singole Istituzioni 

scolastiche per la proroga di detti contratti temporanei 

 

DETERMINA 

 

La proroga del contratto in essere al personale DOCENTE e ATA, stipulato ai sensi all’art. 58, commi 4 ter e 4 

quater, del DL n.73/2021 convertito, con modificazioni, dalla legge 23 luglio 2021, n. 106, fino al: 

- 06 giugno 2022, per il personale Collaboratore scolastico; 

- 10 giugno 2022, per il personale Docente Scuola dell’Infanzia (data coincidente con il termine del servizio di 

refezione scolastica - cfr nota del Comune, prot.n.1838 del 30/03/2022). 

 

La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Anna Maria Valzano 
                                   Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD 

             e normativa connessa 

 

mailto:leic86900l@istruzione.it
mailto:postacertificataleic86900l@pec.istruzione.it
http://www.ic1trepuzzi.edu.it/

		2022-05-09T10:53:42+0200
	ANNA MARIA VALZANO




